1/4

平成２９年度第３回芦屋市指定管理者選定・評価委員会

（芦屋市立養護老人ホーム和風園）  会議録

日  時 平成２９年１０月２０日（金）午前９時００分～午前１１時００分

会  場 芦屋市役所東館３階中会議室

出 席 者 １号委員 富田 智和

１号委員 小市 裕之

１号委員 髙原 利栄子

２号委員 佐々木 勝一

２号委員 岡本 直子

市出席者 稗田企画部長

島津企画部主幹（施設政策担当課長）

濱口政策推進課係長

     岡本政策推進課員

     西村政策推進課員

事務局  寺本福祉部長

 篠原高齢介護課長

     井村高齢介護課係長

     芝田高齢介護課員

事 務 局 福祉部高齢介護課

会議の公

表

□ 公 開       ■ 非公開       □ 部分公開

会議の冒頭に諮り，出席者５人中５人の賛成多数により決定した。

〔芦屋市情報公開条例第19条の規定により非公開・一部公開は出席者

の３分の２以上の賛成が必要〕

＜非公開・一部公開とした場合の理由＞

面接審査及び法人情報が含まれるため

傍聴者数 なし

第１ 会議次第

１ 開会

２ 会議運営に関する確認等

３ 議題

 （１）面接審査について（確認）

 （２）面接審査

 （２）採点及び候補者の決定

４ 閉会

第２ 提出資料

   資料１ 次第

   資料２ 選定基準

   資料３ 審査要領

   資料４ 面接審査について

   資料５ 芦屋市立養護老人ホーム和風園指定管理者 採点表

2/4

第３ 審議経過

１ 開会

（事務局・篠原）開会のあいさつ

２ 会議運営に関する確認等

（富田委員長）それでは，レジュメの２「会議運営に関する確認等」について事

務局より説明をお願いします。

（事務局・篠原）まず，本委員会の成立状況について，ご報告いたします。

      委員定数５名中，５名の委員が出席しており，過半数のご出席が

ありますので，会議は成立していることをご報告します。

（富田委員長）次に本委員会の公開，非公開についてお諮りします

（事務局・篠原）芦屋市情報公開条例で附属機関の行う会議は原則公開と定めてお

ります。ただし，第１９条により，公開することにより会議の構

成又は円滑な運営に著しい支障が生ずると認められる場合につき

ましては，出席者の３分の２以上の賛成があれば公開しないこと

ができることとなっております。本日は，採点方法等の詳細に係

る審議及び固有の法人情報が含まれるため，非公開とすることに

したいと思っておりますがいかがでしょうか。

（富田委員長）事務局から説明がありましたが，ご異議ございませんか。

――異議なしの声――

（富田委員長）それでは，会議を非公開とすることに決定いたします。

次に議事録の取扱いについて，事務局から説明をお願いします。

（事務局・篠原）議事録の公開につきましては，発言者を含め，非公開の趣旨を損

なわない範囲で公開させていただきたいと思います。

（富田委員長）この点について，ご異議のあるかたはいらっしゃいますか。

――異議なしの声――

（富田委員長）議事録については，非公開の趣旨を損なわない範囲で公表いたし

ます。

３ 議題

（富田委員長）次にレジュメの３ 議題の（１）面接審査について事務局から説

明をお願いします。

3/4

（事務局・篠原）（１）面接審査について説明

（富田委員長）説明は終わりました。ご質問等ございませんか。

――異議なしの声――

（富田委員長）次に（２）面接審査及び（３）採点及び候補者の決定について事

務局から説明をお願いします。

（事務局・篠原）（２）面接審査及び（３）採点及び候補者の決定について説明

（富田委員長）説明は終わりました。ご質問等ございませんか。

-----     なし     -----

（富田委員長）事務局に確認ですが，発表後に質疑応答を行い，その後採点を行

うという流れでよろしいでしょうか。

（事務局・篠原）そのとおりです。

（富田委員長）それでは面接審査に入ります。社会福祉法人 聖徳園様お願いし

ます。

----- 社会福祉法人 聖徳園入室 -----

（富田委員長）それでは，提案説明をお願いします。

----- 社会福祉法人 聖徳園 提案説明（１５分）-----

（富田委員長）提案説明は終わりました。質疑応答は簡潔にお願いします。

----- 質疑・応答 -----

（富田委員長）面接審査は終了します。

----- 社会福祉法人 聖徳園 退室 -----

（富田委員長）それでは採点に入ります。お手元の採点表にご記載いただき，事

務局へご提出ください。

----- 事務局回収・集計作業 -----

（事務局・篠原）採点について各委員様 ご確認ください

----- 各委員 採点集計表を基に協議 -----

4/4

----- 候補者選定報告書を基に協議 -----

（富田委員長）採点の結果 社会福祉法人 聖徳園の得点は，７７１点です。

また，審査項目ごとに１００分の５０以上かつ採点合計が総配点

の１００分の７０以上を満たしていますので，本委員会としては，

指定管理者候補に社会福祉法人 聖徳園を選定いたします。

----- 委員ご署名 -----

（富田委員長）事務局から最後に何かありますか？

（事務局・篠原）最後に事務局から，今後のスケジュールについて報告をさせてい

ただきます。結果につきましては，聖徳園に報告するとともに１

２月議会にて承認をいただく予定となっております。３回にわた

りまして，委員のみなさまにつきましてはご審議いただきまして

ありがとうございました。事業者からの指定申請書は，持ち帰ら

ずに机上へ置いて帰っていただくようお願いします。

４ 閉 会

（富田委員長）以上をもちまして，芦屋市指定管理者選定・評価委員会

を閉会いたします。委員の皆様お疲れ様でした。